[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БОБРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 02 августа 2021 г.  № 13
                          г. Бобров

Об утверждении Положения о порядке

осуществления выплат стимулирующего

характера за дополнительную нагрузку

медицинским работникам, участвующим

в проведении вакцинации взрослого населения

против новой коронавирусной инфекции
в Бобровском муниципальном районе
Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бобровского муниципального района Воронежской области, в целях принятия дополнительных мер, направленных на сдерживание роста заболеваемости новой коронавирусной инфекцией в Бобровском муниципальном районе Воронежской области, Совет народных депутатов Бобровского муниципального района Воронежской области решил:
1. Утвердить Положение о порядке осуществления выплат стимулирующего характера за дополнительную нагрузку медицинским работникам, участвующим в проведении вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции в Бобровском муниципальном районе Воронежской области.

2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Бобровского

муниципального района
Воронежской области                                                                                В.А. Рыжов

Приложение
к решению Совета народных депутатов Бобровского муниципального района Воронежской области

от «02» августа 2021 г. № 13
Положение

о порядке осуществления выплат стимулирующего характера за дополнительную нагрузку медицинским работникам, участвующим в проведении вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции в Бобровском муниципальном районе Воронежской области.

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бобровского муниципального района Воронежской области.

1.2. Настоящее Положение устанавливает правовые и организационные основы оказания выплат стимулирующего характера за дополнительную нагрузку медицинским работникам, участвующим в проведении вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции в Бобровском муниципальном районе Воронежской области.
1.3. Предметом регулирования настоящего Положения не являются отношения, связанные с предоставлением гражданам льгот и социальных гарантий, установленных законодательством Российской Федерации, Воронежской области.

1.4. Выплаты стимулирующего характера оказывается в целях принятия дополнительных мер, направленных на сдерживание роста заболеваемости новой коронавирусной инфекцией в Бобровском муниципальном районе Воронежской области
1.5. Выплаты стимулирующего характера оказываются за счет средств бюджета Бобровского муниципального района Воронежской области отдельным категориям медицинских работников в виде денежной выплаты.
2. Основные понятия, используемые в Положении

2.1. В настоящем Положении под отдельными категориями медицинских работников понимаются граждане, состоящие в трудовых отношениях с БУЗ ВО «Бобровская РБ» и участвующие в проведении вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции в Бобровском муниципальном районе Воронежской области.
3. Основания и субъекты оказания выплат стимулирующего характера
3.1. Основанием назначения выплат стимулирующего характера является представление (ходатайство) в адрес главы администрации Бобровского муниципального района Воронежской области за подписью главного врача БУЗ ВО «Бобровская РБ» (лица, исполняющего полномочия), на фирменном бланке организации, скрепленное его печатью.
3.2. Получателями выплат стимулирующего характера являются медицинские работники, участвующие в проведении вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции в Бобровском муниципальном районе Воронежской области, указанные в представлении (ходатайстве) БУЗ ВО «Бобровская РБ».
4. Формы оказания и размер выплат стимулирующего характера
4.1. Выплаты стимулирующего характера осуществляются в форме единовременных денежных выплат.

4.2. Сумма выплат устанавливается в размере, определенном в представлении (ходатайстве) БУЗ ВО «Бобровская РБ», но не более 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей на одного человека.
5. Порядок обращения за выплатой стимулирующего характера
5.1. Главным врачом БУЗ ВО «Бобровская РБ» в адрес главы администрации Бобровского муниципального района Воронежской области направляется представление (ходатайство), указанное в пункте 3.1 Положения с перечнем медицинских работников, а также размера сумм выплат стимулирующего характера, подлежащего выплате каждому работнику.
5.2. Главный врач БУЗ ВО «Бобровская РБ» должен представить в администрацию Бобровского муниципального района вместе с представлением (ходатайством) следующие документы на медицинских работников:

копии паспортов;
реквизиты счета банковской карты для перечисления средств;
справку о достижении работниками необходимых результатов (объемов работ) по вакцинации за определенный период.
5.3. Главный врач БУЗ ВО «Бобровская РБ» несет ответственность за подлинность предоставленных сведений в соответствии с действующим законодательством.

6. Порядок назначения и предоставления выплат стимулирующего характера
6.1. Выплаты назначаются распоряжением администрации Бобровского муниципального района Воронежской области.
Выплата выдается медицинскому работнику в течение 10 рабочих дней с момента поступления в администрацию представления (ходатайства) БУЗ ВО «Бобровская РБ» (с документами, указанными в пункте 5.2. Положения) путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в данном представлении (ходатайстве).
6.2. В связи с системным характером работы по проведению вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции, количество выплат стимулирующего характера (в том числе одному и тому же медицинскому работнику) по представлениям (ходатайствам) БУЗ ВО «Бобровская РБ» не ограничивается.
7. Отказ в назначении выплат стимулирующего характера
7.1. В предоставлении выплаты может быть отказано по следующим основаниям:

предоставление БУЗ ВО «Бобровская РБ» неполных и (или) недостоверных сведений;

в иных случаях предусмотренных действующим законодательством.